Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023/SEAF/MT

PROCESSO Nº. SEAF-PRO-2022/03537

A SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR- SEAF-MT, através de seu pregoeiro oficial abaixo assinado,
nomeado pela portaria nº 0052 de 12/12/2022, publicada no Diário Oficial do Estado/MT nº 28.392  em 13/12/2022, vem a
público divulgar a ADJUDICAÇÃO dos lotes ABAIXO RELACIONADOS  da Licitação na Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP nº 006/2023/SEAF-MT, tem como objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material permanente:
Veículos tipo Pick-up, cabine simples, duas portas, de no mínimo 85cv e Veículos tipo Pick-up, cabine simples e dupla, de
no mínimo 140cv, em conformidade com as especificações e quantidades constantes no ANEXO I  do Termo de
Referência, visando atender demandas da SEAF, com início no dia 24/05/2023, às 08h30min. Via Sistema de Aquisições
Governamentais - SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, bem como neste ato, A Sra. Secretária
de Estado de Agricultura Familiar  - SEAF/MT, no uso de suas atribuições ADJUDICA E HOMOLOGA os lotes  de acordo
com o quadro abaixo:

LOTE
01

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL
UNIDADE
DE
MEDIDA

QUANTIDADE VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL EMPRESA RESULTADO

1

VEÍCULO TIPO PICK-UP,
ZERO QUILÔMETRO, CABINE
SIMPLES DE 2 (DOIS
LUGARES), 02 (DUAS)
PORTAS, MOTOR FLEX
(ÁLCOOL/GASOLINA),
POTÊNCIA MÍNIMA 85 CV,
AIRBAG DUPLO, FREIOS
ASBS COM EBD,
TRANSMISSÃO MANUAL
COM NO MÍNIMO 05
MARCHAS À FRENTE E 01 À
RÉ, PNEUS E RODAS COM
CALOTAS ARO 14" OU
SUPERIOR, AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO
ELÉTRICA / HIDRÁULICA,
PROTETOR DE CAÇAMBA,
GRADE PROTETORA DO
VIDRO TRASEIRO, JOGO DE
TAPETES, COM PROTETOR
DE CARTER, COM KIT
MULTIMIDIA, VEÍCULO NA
COR BRANCA, COM TODOS
OS ITENS DE SÉRIE E
TODOS OS EQUIPAMENTOS
E ITENS EXIGIDOS PELO
CONTRAN. DEVIDAMENTE
LICENCIADO E EMPLACADO,
COM FRETE INCLUSO,
ASSISTÊNCIA TÉCNICA
AUTORIZADA NO MUNICÍPIO
DE CUIABÁ E/OU VÁRZEA
GRANDE. GARANTIA MÍNIMA
DE 12 MESES SEM LIMITE
DE QUILOMETRAGEM

UNIDADE 50
R$

103.900,00

R$

5.195.000,00

ASCIA
COMERCIO DE
VEICULOS
LTDA

CNPJ:
28.258.221/0001-
83

ADJUDICADO

LOTE
2

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL
UNIDADE
DE
MEDIDA

QUANTIDADE VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL EMPRESA RESULTADO

1

VEÍCULO CATEGORIA PICK-
UP, MONTADA SOBRE
CHASSI,  ZERO
QUILOMETRO,
ANO/MODELO NO MINIMO
CORRESPONDENTE À
EMISSÃO DA NOTA FISCAL,
CABINE SIMPLES, COM 02
(DUAS) PORTAS LATERAIS,
CAPACIDADE MINIMA PARA
2 (DOIS) LUGARES,
BANCOS DIANTEIROS
INDIVIDUAIS,  COR
PADRÃO DO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SOLICITANTE (BRANCO OU
PRATA), DIESEL, PNEUS E
RODAS ARO 16" OU
SUPERIOR, COM NO
MINÍMO 140 CV, COM
TORQUE MÍNIMO DE 34
KGFM, EQUIPADO COM AR
CONDICIONADO E
DIREÇÃO HIDRÁULICA OU
ELÉTRICA, COM CÂMBIO
DE NO MINIMO 06
MARCHAS À FRENTE E 01
RÉ, TRAÇÃO 4X2, 4X4 E 4X4
REDUZIDA, TANQUE DE
COMBUSTÍVEL COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 75
LITROS, CAPACIDADE
MÍNIMA DE CARGA DE 900
KG, COM PROTETOR DE
CÁRTER, PROTETOR DE
CAÇAMBA, COM KIT
MULTIMIDIA E JOGO DE
TAPETE EMBORRACHADO
PARA PROTEÇÃO DO PISO
DA CABINE. EQUIPADO
COM TODOS OS
EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA EXIGIDOS
PELO CONTRAN,
DEVIDAMENTE
LICENCIADO E
EMPLACADO, COM FRETE
INCLUSO. ASSISTÊNCIA
TÉCNICA AUTORIZADA NO
MUNICÍPIO DE CUIABÁ
E/OU VÁRZEA GRANDE.
GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES SEM LIMITE DE
QUILOMETRAGEM.

UNIDADE 50
R$

230.000,00

R$

11.500.000,00

TOYOTA DO
BRASIL LTDA

CNPJ:
59.104.760/0001-
91

ADJUDICADO

LOTE
03

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: aa06e9ac

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL
UNIDADE
DE
MEDIDA

QUANTIDADE
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL EMPRESA RESULTADO

1

VEÍCULO CATEGORIA PICK-
UP, MONTADA SOBRE
CHASSI,  ZERO
QUILOMETRO,
ANO/MODELO NO MINIMO
CORRESPONDENTE À
EMISSÃO DA NOTA FISCAL,
CABINE DUPLA, COM 04
(QUATRO) PORTAS
LATERAIS, CAPACIDADE
MINIMA PARA 5 (CINCO)
LUGARES, BANCOS
DIANTEIROS INDIVIDUAIS,
COR PADRÃO DO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SOLICITANTE (BRANCO OU
PRATA), DIESEL, PNEUS E
RODAS ARO 16" OU
SUPERIOR, COM NO
MINÍMO 140 CV, COM
TORQUE MÍNIMO DE 34
KGFM, EQUIPADO COM AR
CONDICIONADO E
DIREÇÃO HIDRÁULICA OU
ELÉTRICA, COM CÂMBIO
DE NO MINIMO 06
MARCHAS À FRENTE E 01
RÉ, TRAÇÃO 4X2, 4X4 E 4X4
REDUZIDA, TANQUE DE
COMBUSTÍVEL COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 75
LITROS, CAPACIDADE
MÍNIMA DE CARGA DE 900
KG, COM PROTETOR DE
CÁRTER, PROTETOR DE
CAÇAMBA, COM KIT
MULTIMIDIA E JOGO DE
TAPETE EMBORRACHADO
PARA PROTEÇÃO DO PISO
DA CABINE. EQUIPADO
COM TODOS OS
EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA EXIGIDOS
PELO CONTRAN,
DEVIDAMENTE
LICENCIADO E
EMPLACADO, COM FRETE
INCLUSO. ASSISTÊNCIA
TÉCNICA AUTORIZADA NO
MUNICÍPIO DE CUIABÁ
E/OU VÁRZEA GRANDE.
GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES SEM LIMITE DE
QUILOMETRAGEM.

UNIDADE 50
R$

246.596,00

R$

12.329.800,00

ASCIA
COMERCIO DE
VEICULOS
MITSUBISHI
LTDA

CNPJ:
35.335.350/0001-
93

ADJUDICADO

Cuiabá-MT, 31 de maio de 2023

(ORIGINAL ASSINADO)

APARECIDA MARIA BORGES BEZERRA

Secretária de Estado de Agricultura Familiar -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: aa06e9ac

SEAF/MT

(ORIGINAL ASSINADO)

MAX PAULO MENDES

Pregoeiro Oficial da SEAF/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: aa06e9ac

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: aa06e9ac

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T11:48:59-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial